
 1  (3) 

 

Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 105 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2024-04-09, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Lars Gustafsson, klubbmästare 
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
   
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Bert Westenberg och Åke Johansson valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2024-01-09 Protokoll nr 104, 2024-03-12, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  * Åke Johansson skall betala tillbaka 300:- till hedersmedlemen Mats 

Andersson (för 2024).  
 

  * Åke Johansson skall skicka ut fakturor till sponsorerna inom kort, utom 
till SAAB-Kockums som tidigare fått faktura och betalat. 

 

  * Birgitta Forsén har skickat påminnelse till icke-betalande medlemmar, 
varefter antalet betalande nu är 155 st. Därtill kommer hedersmedlem-
mar och sponsorer.  

 

  * Birgitta Forsén har inköpt 5 passertillstånd.        
 

                                               * Den 31 mars 2024 hade SDHF 40 853 kr på sparkonto och 187 839 kr 

på plusgiro = totalt 228 692 kr (bilaga 2).  
 

 
Pågående ärenden 
 
Besök i Dyktankhuset  
(DTH): * Våra vänner på Vrakmuseet kommer att ha öppet DTH för allmänheten 

mellan kl 11.00 och 16.00 varannan lördag de närmaste månaderna. 
 

 * Lördagen den 20 april  -  årsmöte i DTH. Birgitta Forsén och Hans 
Bohlin är kontaktpersoner.   

 

 * Helgen den 25 - 26 maj  -  jubileumsfirande och födelsedagskalas (DTH 
90 år och SDHF 45 år) ! Birgitta Forsén och Lars Gustafsson planerar 
och är kontaktpersoner.                                  

 

  * 7 - 9 juni  -  Skärgårdsmässan – demonstration av tungdykning för  
 allmänheten. Birgitta Forsén och Hans Bohlin är kontaktpersoner.  
 

  * Åke Johansson inköper en ny brevlåda till DTH. 
  

  * Lasse Gustafson ställer upp och tar emot Baccusventilerna på deras 
årsmöte den 19/4. Kan bli 18 -20 personer. 
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Hemsidan: * Birgitta Forsén håller löpande kontakt med webmastern för att 
hemsidan kontinuerligt ska hållas uppdaterad.   

  
 

SMTM och KDF: Birgitta Forsén har varit i kontakt med KDF angående sprickorna i 
bottenplattan vid tanken i DTH. KDF svarade omedelbart och åtgärder 
kommer att vidtagas av samma företag som monterade in 
sprinklersystemet i DTH. Göran på Vrakmuseet är kontaktad och har i sin 
tur kontakt med Lars Matsson på RM Bygg.  

   
 
Samarbetet med Vrak:         Samarbetet med Vrakmuseet fortlöper och fungerar bra och i en 

 mycket positiv anda. ”Sittande Carlsson”  levererades till Vrakmuseet 
 under städdagarna.                                

 
   

ROV-projekten:   Detektivarbetet med att få fram historien bakom ”Urmodern” fortsätter. 
   Inget nytt att rapportera.     
    
 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Är under produktion. Lars Gustafsson håller på att sammanställa texter 

till ett användbart bildmaterial som illustrerar påklädningsprocessen.    
 
 
Carlsson-dräkten: * Kent Forsén har kontaktat Lennarth Högberg och Stig Insulan. Båda har 

varit i kontakt med tillverkarna av dräktmaterialet. Lennarth har börjat 
tillverka sin dräkt.  

  
* Stig väntar på att få tillgång till mallarna, bröstplåten, midjeringen stövlar 
och manschetter som finns i en blå IKEA-kasse i DTH. Likaså modell-
dockan med armar. Dessa kunde inte tas med på tåget till Göteborg. 
Hans Bohlin försöker få med dessa tillverknings-hjälpmedel när Hans 
levererar Siebe Gorman-pumpen till YRGO på Orust i början av maj.   

 
 
Städdagarna23-24/3: * Städningen av DTH gjordes i god anda och många deltog. 
   

 * Lars Gustafsson har satt upp en hylla ovanför fönstret på ytterväggen i 
kontoret. Ett välkommet tillskott för förvaring av bl a böcker och tidskrifter.  

  
 

Årsmötet 2024:                   * Äger rum i DTH den 20 april. Beslöts att Birgitta Forsén skickar ut en 
                                             påminnelse om mötet till medlemmarna.  
 

  * Robert Westerberg (Voice Of The Ocean, VOTO) kommer att berätta  
  om 
  denna organisations intressanta verksamhet. Lars Gustafsson påminde 
  om att även medarbetare på Vrakmuseet bör inviteras till detta föredrag. .  
 

 * Lars Gustafsson kommer att ombesörja fikabröd. ,  
 

 

Jubileum 2024  
 90/45:                                 * Birgitta Forsén har kontaktat KDF med frågan om när DTH togs i bruk, 

men har ännu inte fått svar och vi vet inte datum för detta.  
                                             

                                             * Jubileumsfirandet (90/45) planeras till 25-26 maj. SMTM och KDF bör 
                                              involveras i detta jubileum, likaså bör massmedia uppmärksammas för 
                                              största möjliga PR. Birgitta Forsén kontaktar även Vrakmuseet. 
 

* Mike O´Meara, ordföranden för den engelska dykerihistoriska 
föreningen (HDS), kommer att berätta  om bärgningen av guldet från 
kryssaren HMS Edinburgh, där han var dykledare..  
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* Kent Forsén föreslog att en inbjudan ska skickas till kronprinsessan 
Victoria och hennes barn med erbjudande att besöka DTH. Att göra 
detta inför vårt jubileum kan vara ett lämpligt tillfälle, även om 
kronprinsessan inte har möjlighet att besöka oss vid detta tillfälle.  
Fokus kan ligga på att DTH är mycket populärt bland barn att besöka.   
 

* Lars Gustafsson beställer ”bubbel” samt tårta med logo och ordnar 
med ”killen vid grillen” på jubileumskvällen.  

 
 
Arbetsgrupp Dyktankhuset: Arbetsgruppen har sitt nästa möte torsdagen den 11/4. 
 

 

Projekt framtiden:                * Mot bakgrund av den omfattande utredningen ”Projekt Östersjöns 
  skatter” som gjorts av Ann-Britt Christensson och som vi fått efter 
  kontakt med Odd Johansen, kommer en motsvarande sammanställning 
  att göras för DTH av Birgitta och Kent Forsén.  
  Efter styrelsens synpunkter kommer dokumentet att läggas fram till Odd 
 Johansen för synpunkter och prövning innan det presenteras för SMTM  
 och Lars Ambréus. 
 

* I övrigt kommer även de av Hans Örnhagen föreslagna åtgärderna  
 efter tidigare diskussion om DTHs framtid att följas.  
 

                                         
Övriga frågor:  * Åke Johansson tog upp frågan om vilket försäkringsskydd SDHF har i  

  händelse av olycka eller skada i DTH. Magnus Waldau påminde om att  
  detta regleras i vårt avtal med SMTM. 

 

 * Kent Forsén meddelade att SDHFs diarium nu är uppdaterat och försett  
 med sakord. Storleken på diariet är f n 1,82 GB. 
 

 * Bert Westenberg föreslog att diariet läggs in på hemsidan och skall   
 vara tillgängligt endast för styrelsen.  
 

 * Kent Forsén kontaktar webmastern.  
 

   

Nästa möte:  Konstituerande styrelsemöte i DTH den 20 april.    
     
Mötet avslutas:  Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade   

 mötet avslutat. 
 
 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
 
 
Justeras:   

                                                                                                  
        Bert Westenberg  Åke Johansson 

 
      Bilagor: 

Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 105, 2024-04-09. 
Bilaga 2 Ekonomisk redovisning 2024-03-31. 


